

Esityslistan kohta

Iso-Saapasnevan tuulivoimapuiston osayleiskaavan hyväksyminen

Teknkv 27.09.2022

92/10.02.02/2022

Päätösehdotus:

Tekninen valiokunta hyväksyy Iso-Saapasnevan tuulivoimapuiston osayleiskaavaa koskevat vastineet ja esittää kaavaa edelleen hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle ja valtuustolle.

Me allekirjoittaneet teknisen valiokunnan jäsenet esitämme teknisen johtajan pohjaesitykseen vastaesityksenä, että valiokunta päättää olla hyväksymättä tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotukseen palautettuihin lausuntoihin ja muistutuksiin annetut kaavanlaatijan vastineet riittämättöminä ja kaavaluonnoksen hyväksymisen kannalta vaikutuksettomina. Esitämme kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että osayleiskaavaehdotus hylätään, eikä tuulivoimakaavoitusta Iso-Saapasnevan kohdalla enää jatketa.

Perusteluina mm.

- Yva-selvityksen pohjalta hankkeella ja osayleiskaavaehdotuksella ei ole sosiaalista hyväksyntää sen kummemmin Lappajärvellä, kuin Evijärvelläkään, jolle hanke toteutuessaan aiheuttaisi myös merkittävän naapuruussuhdelakiin (26/1920, NaapL) tarkoitettua kohtuutonta rasisusta melu- tai välkevaikutuksista johtuen (YSL 27 §, NaapL 17 §).

Muistutamme myös Evijärven kunnanhallituksessa 21.11.2016 tehtyyn periaatepäätökseen neljän kilometrin suojaetäisyydestä lähimmän asutuksen, sekä loma-asutuksen ja tuulivoimaloiden välillä, jota tämä kaavaluonnos olennaisesti rikkoo. Evijärven kunnan Pitkäsalon kylässä asutusta sijoittuisi noin kahden kilometrin etäisyydelle lähimmistä Iso Saapasnevalle suunnitelluista tuulivoimaloista. Pitkäsalon alueella sijaitsee myös alueellisesti merkittävää turkistuotantoa, eikä kaavaselostus ole pystynyt antamaan perusteltua selvitystä tämän kokoluokan hankkeen voimaloiden terveys-, ym. vaikutuksista ihmisiin eikä eläimiin.

- Osayleiskaavaehdotus on voimassa olevan Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan vastainen, olkoonkin, että maakuntaliitot ovat nopealla aikataululla ja Ympäristöministeriön rahoituksen turvin teettäneet potentiaalisten tuulivoima-alueiden selvityksen tukemaan keskeneräistä ja valmisteilla olevaa maakuntakaavaa. Kuitenkaan voimassa olevassa maakuntakaavassa aluetta ei ole merkitty tuulivoima-alueeksi.

- Hallinto-oikeudessa on vireillä suoraan osayleiskaavaan vaikuttava kunnallisvalitus (621/03.04.04.10/2022, vireille 16.5.2022)

- Hankealueella ja erityisesti voimala numero 1 ja 7 välittömässä läheisyydessä on luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaat kosteikkokohteet, sekä voimala numero 6 välittömässä läheisyydessä oleva kallioalue, joita kaavaselostuksessa ei olla otettu huomioon muutoin, kuin merkitsemällä alueet kaavaluonnokseen. Koskee myös muinaismuistokohteita alueella. Tuulivoimaloiden mahdollisia vaikutuksia herkkiin alueisiin ei olla kyetty valiokunnan mielestä perustellusti kaavaselostuksessa selvittämään.

- Paloturvallisuuden kannalta tuulivoimalat numero 5 ja 6 sijaitsevat kaavaluonnoksen mukaan 100-250 metrin etäisyydellä turvetuotantoalueesta, kun Vapo Oy:n (Neova Group) lausunnon mukaan tuulivoimaloiden etäisyys turvetuotantoalueeseen tulisi olla vähintään 300 metriä.

- Kaavaehdotuksen liitteenä olleet eläin-, ja lintuselvitykset kertovat karun totuuden siitä, ettei alue sovellu suurteollisuusalueeksi ja haittaisi olennaisesti alueen eläimistön rauhaa ja selviytymistä alueella. Lopputulemana valiokunta on sitä mieltä, että Iso-Saapasneva ei sovellu tuulivoima-alueeksi luonnon moninaisuuden ja sen herkkyyden takia ja toimii tässä esityksessä varovaisuusperiaatteen mukaisesti.

Lappajärvellä 27.9.2022

Sari Karlström	SARI KARLSTRÖM
Jukka Paavola	Jukka Paavola
Marko Angervisto	Marko Angervisto
Riitta Nyyssölä	RIITTA NYYSÖLÄ
Ville Väkeväinen	Ville Väkeväinen